РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Совет Брюшлинского сельского

поселения Менделеевского
муниципального района

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Менделеевск муниципаль районы
Бөрешле авыл җирлеге Советы

               Р Е Ш Е Н И Е
          от  29 июля 2020 года

              К А Р А Р

            №170

О внесении изменений в решение Совета

Брюшлинского сельского поселения
Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан «О налоге на имущество
физических лиц» от 18.11.2014 №129

В соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации от 31

июля 1998 года № 146-ФЗ и частью второй от 5 августа 2000 года № 117-ФЗ, Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

«Брюшлинское сельское поселение» Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан, Совет Брюшлинского сельского поселения Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Брюшлинского сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан от 18.11.2014 №129 «О налоге на

имущество физических лиц» следующие изменения:

Абзац 4 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные

законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему

выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить

документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

 2. Настоящее решение вступает в законную силу не ранее чем по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного

налогового периода по соответствующему налогу и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

3. Опубликовать настоящее решение, разместив на информационных стендах

сельского поселения, на портале правовой информации Республики Татарстан

http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Менделеевского муниципального района

www.mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе «Брюшлинское сельское поселение».

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Председатель Совета

 Брюшлинского сельского поселения                                                          Л.А. Смирнова

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_351697/01897d942d81d3a725b7b958882e711da5e38422/#dst100021